У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

26.01.2023г. № 23

Об итогах районного конкурса
профессионального мастерства
«Педагог-года-2023»

В соответствии с Постановлением администрации Еманжелинского
муниципального района от 12.12.2022г. №663 «О проведении районного конкурса
профессионального мастерства педагогов образовательных организаций «Педагог года –
2023», приказом Управления образования администрации Еманжелинского
муниципального района от 30.12.2022 года №289 «Об организации и проведении
районного конкурса профессионального мастерства «Педагог года-2023» и в целях
формирования позитивного имиджа педагогического труда и распространения
инновационного педагогического опыта талантливых педагогов с 16 января по 26 января
2023 года проведен районный конкурс профессионального мастерства «Педагог года-
2023» по номинациям: «Учитель года», «Педагог года в дошкольном образовании»,
«Сердце отдаю детям» (далее - Конкурс). На основании протокола, представленного
жюри районного Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты районного конкурса профессионального мастерства

педагогов образовательных организаций «Педагог года-2023» в номинации «Учитель
года»:

 Признать победителем районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Учитель года» Карасева Александра Александровича, учителя биологии МБОУ
«СОШ №16»;

 Признать призером районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Учитель года» Романову Юлию Юрьевну, учителя истории и обществознания МБОУ
«СОШ №2»;

 Признать призером районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Учитель года» Долгову Юлию Михайловну, заместителя директора по
воспитательной работе, учителя биологии МБОУ «СОШ №9»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Учитель года», Гринина Валерия Вячеславовича, учителя физической культуры
МБОУ «СОШ № 3»;

javascript:void(0);

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Учитель года», Носевич Анну Николаевну, учителя истории и обществознания
МБОУ «СОШ № 4»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Учитель года», Малютину Алену Викторовну, учителя музыки Филиала МБОУ
«СОШ № 4»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Учитель года», Носок Дмитрия Владимировича, учителя физической культуры
МБОУ «СОШ № 5»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Учитель года», Горяйнову Дарью Александровну, учителя истории и
обществознания Филиала МБОУ «СОШ № 9»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Учитель года», Вараксину Елену Владимировну, учителя физической культуры
МБОУ «СОШ № 11»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Учитель года» Пивоварову Полину Анатольевну, учителя английского языка МБОУ
«СОШ №14»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Учитель года», Казанцеву Светлану Владимировну, учителя начальных классов
МБОУ «СОШ № 15»

2. Утвердить результаты районного конкурса профессионального мастерства
педагогов образовательных организаций «Педагог года-2023» в номинации «Педагог года
в дошкольном образовании»:

 Признать победителем районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Педагог года в дошкольном образовании» Замятину Светлану Леонидовну, учителя-
логопеда МКДОУ «д/с№26»;

 Признать призером районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Педагог года в дошкольном образовании» Фролову Ирину Владимировну,
воспитателя МКДОУ «д/с№28»;

 Признать призером районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Педагог года в дошкольном образовании» Васильеву Юлию Валерьевну, воспитателя
МКДОУ «д/с№29»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Педагог года в дошкольном образовании» Стырову Наталью Васильевну,
воспитателя МКДОУ «д/с№5»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Педагог года в дошкольном образовании» Антропову Дарью Владимировну,
воспитателя МКДОУ «д/с№10»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Педагог года в дошкольном образовании» Блинову Анастасию Андреевну, учителя-
логопеда МКДОУ «д/с№12»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Педагог года в дошкольном образовании» Юровских Ольгу Борисовну, учителя-
логопеда МКДОУ «д/с№14»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Педагог года в дошкольном образовании» Миронову Анастасию Анатольевну,
воспитателя МКДОУ «д/с№21»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Педагог года в дошкольном образовании» Онищук Елену Дмитриевну, учителя-
логопеда МКДОУ «д/с№24»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Педагог года в дошкольном образовании» Тумашову Ольгу Петровну, воспитателя
МКДОУ «д/с№27».

3. Утвердить результаты районного конкурса профессионального мастерства
педагогов образовательных организаций «Педагог года-2023» в номинации «Сердце
отдаю детям»:

 Признать победителем районного конкурса профессионального мастерства
педагогов образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года -
2023» в номинации «Сердце отдаю детям» Майер Ольгу Александровну, преподавателя МБОУ
ДО «ДШИ №1 им. Ф.Липса»;

 Признать призером районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Сердце отдаю детям» Алефину Екатерину Владимировну, педагога дополнительного
образования МБУ ДО «ЦДТ «Радуга»;

 Признать призером районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Сердце отдаю детям» Дудченко Михаил Михайлович, педагога дополнительного
образования МБУ ДО «ДДТ «Алый парус»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Сердце отдаю детям» АглеулинуАльфию Альмухаметовну, преподавателя МБОУ ДО
«ДШИ №2»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Сердце отдаю детям» Елизарьеву Ирину Викторовну, преподавателя МБОУ ДО
«ДШИ №3»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Сердце отдаю детям» Захарова Романа Андреевича, тренера-преподавателя МБУ ДО
«Спортивная школа»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Сердце отдаю детям» Летягину Любовь Геннадьевну, педагога дополнительного
образования МБУ ДО «ЦОО «Факел»;

 Признать участником районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинации «Сердце отдаю детям» Овчинникову Ирину Сергеевну, преподавателя МБОУ ДО
«ДШИ №3».

4. Наградить победителей районного конкурса профессионального мастерства педагогов
образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года - 2023» в
номинациях «Учитель года», «Педагог года в дошкольном образовании», «Сердце отдаю детям»
благодарственными письмами Главы Еманжелинского муниципального района, статуэткой,
памятными подарками и денежной премией в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей путем
перечисления на банковский счет победителям.

5.  Наградить призеров, участников районного конкурса профессионального мастерства
педагогов образовательных учреждений Еманжелинского муниципального района «Педагог года
- 2023» в номинациях «Учитель года», «Педагог года в дошкольном образовании», «Сердце
отдаю детям» благодарственными письмами Главы Еманжелинского муниципального района и
памятными подарками.

6. Методическому кабинету Управления образования:
 обеспечить подготовку заявительных документов победителей Конкурса для участия

в областных конкурсах профессионального мастерства «Учитель года», «Педагог года в
дошкольном образовании», «Воспитать человека», «Сердце отдаю детям» в 2023 году;

 обобщить опыт конкурсантов и представить на методических совещаниях, семинарах.
7. Руководителям образовательных организаций провести методические мероприятия,

направленные на подготовку педагогов к участию в конкурсах профессионального мастерства.
8. Объявить благодарность за подготовку победителей и призеров Конкурса

руководителям МБОУ «СОШ №16» (Шенкнехт Н.Ю.), МБОУ «СОШ №2» (Герц А.П.),
МБОУ «СОШ №9» (Бредихиной З.А.), МКДОУ «д/с №26» (Яцынич С.А.), МКДОУ «д/с
№28» (Садриевой Л.Ш.), МКДОУ «д/с № 29» (Сандак С.Н.), МБУ ДО «ДДТ «Алый парус»
(Ивановой Е.Н.), МБУ ДО «ЦДТ «Радуга» (Родионовой Е.В.).

9.  Объявить благодарность за организацию и проведение Конкурса  Арнаутовой
Н.Г., директору МБОУ «СОШ № 15», Соломиной Н.Н., заведующей МКДОУ «д/с № 18»,
Шенкнехт Н.Ю., директору МБОУ «СОШ №16»,  Казанцевой О.В., председателю
Еманжелинской районной организации Челябинской области общероссийского профсоюза
образования, Архиповой Ю.И., специалисту Управления образования по организации
методической работы с образовательными организациями, Лукиных И.Н., методисту по
информационным технологиям Управления образования.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.